
1 

 

 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ:   20 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ      

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 307/2018 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά  
Ταχ. Κωδικός: 33100, Άμφισσα  
Πληροφορίες: Αναστασία Παπαδήμα 
Τηλέφωνο: 2265350030 
Fax: 2265350056 
Ηλεκτ. Δ/νση: a.papadima@delphi.gov.gr   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 20ης/21.08.2018 συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών 
 
 
 ΘΕΜΑ  01ο  (Ε.Η.Δ.): Παράταση της προθεσμίας υποβολής κατάθεσης 

προσφορών στο διαγωνισμό της μελέτης με τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ» 
 
 Στην Άμφισσα σήμερα, στις 21.08.2018, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:30, στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Δελφών (πλατεία Κεχαγιά), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μετά από την με αριθμ. πρωτ. 15801/14.08.2018 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Αναγνωστόπουλου Λουκά, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 75 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07.06.2010).    
 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω πέντε (05) μέλη: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αναγνωστόπουλος Λουκάς, Πρόεδρος  1. Ταγκαλής Παναγιώτης, Αντιπρόεδρος 
2. Μίχος Νεκτάριος, Μέλος 2. Ανδρεοπούλου Μαρία, Μέλος  
3. Πανάγος Βασιλείου, Μέλος 3. Μανανάς Αθανάσιος, Μέλος 
4. Αγγελόπουλος Αριστείδης, Μέλος 4. Σεγδίτσα–Πονήρη Χρυσούλα, Μέλος  

5. Τσονάκας Αθανάσιος, Μέλος   

 
Επίσης παραβρέθηκε και η κ. Αναστασία Παπαδήμα μόνιμη υπάλληλος του Δήμου 

Δελφών για την τήρηση των πρακτικών. 
 Στην συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης (01) και (02) παραβρέθηκε, η κ. 
Ασπασία Ράλλιου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών.  
 

Ο Πρόεδρος πριν την έναρξη της συζήτησης του θέματος είπε: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή 

μπορεί σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, να εξετάσει θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης και 
πριν την από τη συζήτηση η επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων. 

mailto:a.papadima@delphi.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ04ΟΩ9Θ-ΟΛ5



2 

 

Το ανωτέρω σχετικό θέμα πρέπει να εξεταστεί άμεσα από την Οικονομική Επιτροπή, 
καθώς με την αρ. πρωτ. 15083/3-8-2018 προκήρυξη του διαγωνισμού της μελέτης του 
θέματος η προθεσμία υποβολής προσφορών είναι η 28-8-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00π.μ. και σε περίπτωση αποδοχής του θα πρέπει να υπάρχει το χρονικό περιθώριο 
ενημέρωσης όλων των ενδιαφερομένων, έγκαιρα και οπωσδήποτε πριν την καταληκτική 
ημερομηνία του διαγωνισμού.  

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Κρίνει το θέμα ως κατεπείγον. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο (01ο) θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρ. πρωτ. :16117/21-8-2018 έγγραφο 
της ΔΤΥ Δ Δελφών το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 
 «…                       

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής κατάθεσης προσφορών στο 
διαγωνισμό της μελέτης με τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ»  
Σχετ. Το από 20-8-2018 (αρ. πρωτ. Δ.Δελφών 16117/20-8-2018) αίτημα του μελετητή Ευαγ. 
Βασιλικού. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Το επείγον του θέματος: 
Το ανωτέρω σχετικό αίτημα πρέπει να εξεταστεί άμεσα από την Οικονομική Επιτροπή, καθώς 
με την αρ. πρωτ. 15083/3-8-2018 προκήρυξη του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος η 
προθεσμία υποβολής προσφορών είναι η 28-8-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. και σε 
περίπτωση αποδοχής του θα πρέπει να υπάρχει το χρονικό περιθώριο ενημέρωσης όλων των 
ενδιαφερομένων, έγκαιρα και οπωσδήποτε πριν την καταληκτική ημερομηνία του 
διαγωνισμού.  
 
Επί της ουσίας: 
Με το ως άνω σχετικό αίτημα, το οποίο συνοδεύει την παρούσα, ζητείται η παράταση της 
προθεσμίας υποβολής κατάθεσης προσφορών στο διαγωνισμό της μελέτης του θέματος 
μέχρι την Πέμπτη 6η Σεπτεμβρίου 2018 για τους εξής λόγους: 

1. Η Διακήρυξη δημοσιεύτηκε σε περίοδο κατά την οποία πολλοί μηχανικοί 
απουσιάζουν ή τα γραφεία τους είναι σε μερική αποδιοργάνωση λόγω διακοπών με 
αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η συγκέντρωση των απαιτούμενων στοιχείων. 

2. Στην Θεσσαλονίκη (έδρα του αιτούντος) υπάρχει πρόβλημα χρόνου με τιςς 
εγγυητικές, καθώς έρχονται από την Αθήνα μια φορά την εβδομάδα. 

3. Ο καθορισμός της Τρίτης ως καταληκτικής ημέρας δημιουργεί πρόβλημα για τα 
γραφεία εκτός νομού, καθώς η αποστολή των φακέλων προσφοράς και η έγκαιρη 
παράδοσή του καθίσταται δυσχερής λόγω της μεσολάβησης του Σαββατοκύριακου 
που δεν λειτουργούν οι ταχυμεταφορές.  
 

Ύστερα από τους ανωτέρω λόγους και από το γεγονός ότι η μέχρι σήμερα εκδήλωση 
ενδιαφέροντος μελετητών είναι ελάχιστη (1 ως 2), κρίνουμε ότι η αιτούμενη παράταση θα 
αυξήσει τον αριθμό των συμμετεχόντων με αποτέλεσμα ο Δήμος να έχει μεγαλύτερο εύρος 
επιλογών για την καλύτερη επιλογή αναδόχου και εισηγούμαστε τα εξής: 

ΑΔΑ: Ψ04ΟΩ9Θ-ΟΛ5



3 

 

 
Την παράταση της προθεσμίας υποβολής κατάθεσης προσφορών στο διαγωνισμό της 
μελέτης με τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ» ως την Πέμπτη 6/9/2018 και ώρα 10:00πμ. κατά την οποία θα ανοιχθούν οι 
προσφορές σε δημόσια συνεδρίαση της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Το έντυπο οικονομικής προσφοράς θα παραλαμβάνεται δωρεάν από τα γραφεία της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών  (Σταλλού 6 – Άμφισσα)  μέχρι και την 
3/9/2018.  
Εφόσον έχουν ζητηθεί  εγκαίρως, ήτοι έως την 30/8/2018, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε 
όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 
3/9/2018.  
Επίσης μέχρι την ημέρα αυτή, οι οικονομικοί φορείς μπορούν να ενημερώνονται για το 
“φάκελο δημόσιας σύμβασης μελέτης” που βρίσκεται στα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής 
και να λαμβάνουν φωτοαντίγραφα των περιεχομένων του, με δικά τους έξοδα. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αρ. πρωτ. 15083/3-8-2018 προκήρυξη του 
διαγωνισμού της μελέτης και στην από 3-8-2018 Αναλυτική Διακήρυξη Συνοπτικού 
Διαγωνισμού Ανοικτής Διαδικασίας της Μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ». 

…» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

παραπάνω: 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής κατάθεσης προσφορών στο διαγωνισμό 
της μελέτης με τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ» ως την Πέμπτη 6/9/2018 και ώρα 10:00πμ. κατά την οποία θα ανοιχθούν οι 
προσφορές σε δημόσια συνεδρίαση της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Το έντυπο οικονομικής προσφοράς θα παραλαμβάνεται δωρεάν από τα γραφεία της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών  (Σταλλού 6 – Άμφισσα)  μέχρι και την 
3/9/2018.  
Εφόσον έχουν ζητηθεί  εγκαίρως, ήτοι έως την 30/8/2018, η αναθέτουσα αρχή θα παρέχει σε 
όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 
3/9/2018.  
Επίσης μέχρι την ημέρα αυτή, οι οικονομικοί φορείς μπορούν να ενημερώνονται για το 
“φάκελο δημόσιας σύμβασης μελέτης” που βρίσκεται στα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής 
και να λαμβάνουν φωτοαντίγραφα των περιεχομένων του, με δικά τους έξοδα. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αρ. πρωτ. 15083/3-8-2018 προκήρυξη του 
διαγωνισμού της μελέτης και στην από 3-8-2018 Αναλυτική Διακήρυξη Συνοπτικού 
Διαγωνισμού Ανοικτής Διαδικασίας της Μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ». 

 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 307/21.08.2018. 
 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

ΑΔΑ: Ψ04ΟΩ9Θ-ΟΛ5



4 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΛΟΥΚΑΣ Ι. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ04ΟΩ9Θ-ΟΛ5


		2018-08-24T09:43:32+0300
	Athens




